

CONTO ECONOMICO		Importi: Euro			
SCHEMA DI BILANCIO Decreto Interministeriale 20 marzo 2013		Anno 2019	Anno 2018	VARIAZIONE 2019-2018	
				Importo	%
A) VALORE DELLA PRODUZIONE		54.034.875	52.054.180	1.980.695	4%
1) Contributi in c/esercizio		47.735.695	45.400.572	2.335.123	5%
a) Contributi in c/esercizio - da Regione o Provincia Autonoma per quota F.S. regionale b)		6.299.180	6.634.908	-335.728	-5%
Contributi in c/esercizio - extra fondo		16.254	33.500	-17.246	-51%
1) Contributi da Regione o Prov. Aut. (extra fondo) - vincolati		0	0	0	
2) Contributi da Regione o Prov. Aut. (extra fondo) - Risorse aggiuntive da bilancio a titolo di copertura LEA		89.994	85.212	4.782	6%
3) Contributi da Regione o Prov. Aut. (extra fondo) - Risorse aggiuntive da bilancio a titolo di copertura extra LEA		0	0	0	
4) Contributi da Regione o Prov. Aut. (extra fondo) - altro		6.192.931	6.516.196	-323.265	-5%
5) Contributi da aziende sanitarie pubbliche (extra fondo)		0	18.700	-18.700	-100%
6) Contributi da altri soggetti pubblici		0	0	0	
c) Contributi in c/esercizio - per ricerca		0	18.700	-18.700	-100%
1) da Ministero della Salute per ricerca corrente		0	0	0	
2) da Ministero della Salute per ricerca finalizzata		0	0	0	
3) da Regione e altri soggetti pubblici		0	0	0	
4) da privati		-839.797	0	-839.797	
d) Contributi in c/esercizio - da privati		16.316	0	16.316	
2) Rettifica contributi c/esercizio per destinazione ad investimenti		1.154.197	0	1.154.197	
3) Utilizzo fondi per quote inutilizzate contributi vincolati di esercizi precedenti		1.154.197	0	1.154.197	
4) Ricavi per prestazioni sanitarie e sociosanitarie a rilevanza sanitaria		0	0	-17.131.943	-98%
a) Ricavi per prestazioni sanitarie e sociosanitarie - ad aziende sanitarie pubbliche		261.262	17.393.205	0	
b) Ricavi per prestazioni sanitarie e sociosanitarie - intramoenia		0	0	0	
c) Ricavi per prestazioni sanitarie e sociosanitarie - altro		0	0	-6.971	0%
5) Concorsi, recuperi e rimborsi		2.872.911	2.879.882	0	
6) Compartecipazione alla spesa per prestazioni sanitarie (Ticket)		0	0	0	
7) Quota contributi in c/capitale imputata nell'esercizio		0	0	0	
8) Incrementi delle immobilizzazioni per lavori interni		0	0	0	
9) Altri ricavi e proventi Totale A)					
B) COSTI DELLA PRODUZIONE		57.499.764	72.327.267	-14.827.503	-21%
1) Acquisti di beni		314.534	329.268	-14.733	-4%
a) Acquisti di beni sanitari		15.000	10.408	4.592	44%
b) Acquisti di beni non sanitari		299.534	318.859	-658.005	-6%
2) Acquisti di servizi sanitari		44.420.186	43.762.181	0	2%
a) Acquisti di servizi sanitari - Medicina di base		0	0	0	
b) Acquisti di servizi sanitari - Farmaceutica		0	0	0	
c) Acquisti di servizi sanitari per assistenza specialistica ambulatoriale		0	0	567.843	
d) Acquisti di servizi sanitari per assistenza riabilitativa		6.219.712	5.651.869	0	10%
e) Acquisti di servizi sanitari per assistenza integrativa		0	0	0	
f) Acquisti di servizi sanitari per assistenza protesica		0	0	0	
g) Acquisti di servizi sanitari per assistenza ospedaliera		0	0	-1.716.043	-100%
h) Acquisti prestazioni di psichiatria residenziale e semiresidenziale		0	1.716.043	0	
i) Acquisti prestazioni di distribuzione farmaci File F		0	0	0	
j) Acquisti prestazioni termali in convenzione		0	0	0	
k) Acquisti prestazioni di trasporto sanitario		0	0	97.010	1%
l) Acquisti prestazioni socio-sanitarie a rilevanza sanitaria		13.073.499	12.976.489	0	
m) Compartecipazione al personale per att. Libero-prof. (intramoenia)		0	0	1.931.203	8%
n) Rimborsi Assegni e contributi sanitari		25.126.975	23.195.773	0	
o) Consulenze, collaborazioni, interinale, altre prestazioni di lavoro sanitarie e sociosanitarie		0	0	-222.007	-100%
p) Altri servizi sanitari e sociosanitari a rilevanza sanitaria		0	222.007	-9.995	
q) Costi per differenziale Tariffe TUC		4.306.870	4.316.865	-101	-6%
3) Acquisti di servizi non sanitari		1.569.770	1.661.878	82.214	-100,0%
a) Servizi non sanitari		0	101	871.735	3%
b) Consulenze, collaborazioni, interinale, altre prestazioni di lavoro non sanitarie c) Formazione		2.737.100	2.654.886	34.366	59%
c) Formazione		2.358.089	1.486.354	0	27%
4) Manutenzione e riparazione		160.376	126.010	0	0
5) Godimento di beni di terzi		0	0	0	0
6) Costi del personale		0	0	0	0
a) Personale dirigente medico		0	0	0	
b) Personale dirigente ruolo sanitario non medico		0	0	-2.769	
c) Personale comparto ruolo sanitario		0	0	-34.033	
d) Personale dirigente altri ruoli		0	0	-6.569	-12%
e) Personale comparto altri ruoli		20.911	23.680	0	-1,2%
7) Oneri diversi di gestione		2.872.911	2.906.944	-27.464	-0,2%
8) Ammortamenti		2.865.371	2.871.940	0	-78,5%
a) Ammortamenti immobilizzazioni immateriali		0	0	0	
b) Ammortamenti dei Fabbricati		7.540	35.003	0	
c) Ammortamenti delle altre immobilizzazioni materiali		0	0	0	
9) Svalutazione delle immobilizzazioni e dei crediti		0	0	-16.425.280	-85%
10) Variazione delle rimanenze		0	0	-8.957.203	-96,2%
a) Variazione delle rimanenze sanitarie		0	0	0	
b) Variazione delle rimanenze non sanitarie		2.964.324	19.389.603	1.453.428	528327,3%
11) Accantonamenti		356.423	9.313.626	-8.921.505	-88,5%
a) Accantonamenti per rischi		0	0	-14.922.703	-21%
b) Accantonamenti per premio operosità		1.453.703	275	0	
c) Accantonamenti per quote inutilizzate di contributi vincolati		1.154.197	10.075.702	0	
d) Altri accantonamenti		57.418.202	72.340.905	0	
Totale B)					
DIFF. TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A-B)		81.562	-13.637	95.199	-698%
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI					
1) Interessi attivi ed altri proventi finanziari		235	234	1	0%
2) Interessi passivi ed altri oneri finanziari Totale C)		0	0	0	
Totale C)		235	234	1	0%
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE					
1) Rivalutazioni		0	0	0	
2) Svalutazioni Totale D)		0	0	0	

E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI	0	0	0	-
1) Proventi straordinari	503.379	3.647.541	-3.144.162	-86%
a) Plusvalenze	0	0	0	
b) Altri proventi straordinari	503.379	3.647.541	-3.144.162	-86%
2) Oneri straordinari	46.823	2.959.988	-2.913.165	-98%
a) Minusvalenze	0	0	0	
b) Altri oneri straordinari	46.823	2.959.988	-2.913.165	-98%
Totale E)	456.556	687.553	230.997	-34%
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)	538.353	674.150	-135.796	-20%
Y) IMPOSTE SUL REDDITO DELL'ESERCIZIO				-16,1%
1) IRAP	825	983		
a) IRAP relativa a personale dipendente	0	0	-158	-16,1%
b) IRAP relativa a collaboratori e personale assimilato a lavoro dipendente	825	983	-158	
c) IRAP relativa ad attività di libera professione (intramoenia)	0	0	0	
d) IRAP relativa ad attività commerciali	0	0	0	
2) IRES	0	0	0	
3) Accantonamento a fondo imposte (accertamenti, condoni, ecc.) Totale Y)	0	0	0	
UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO	825	983	-158	-16,1%
	537.528	673.166	135.638	-20%

**STATO PATRIMONIALE
ATTIVO**

Importi: Euro

SCHEMA DI BILANCIO <i>Decreto Interministeriale 20 marzo 2013</i>	Anno 2019 (DDS/SAN 14/2020)	Modifiche da apportare	Anno 2019 rideterminato	Anno 2018	VARIAZIONE 2019-2018	
					Importo	%
A) IMMOBILIZZAZIONI	9.836.684	-	9.836.684	11.479.746	-	-14%
I Immobilizzazioni immateriali					1.643.062	
1) Costi d'impianto e di ampliamento						
2) Costi di ricerca e sviluppo						
3) Diritti di brevetto e di utilizzazione delle opere dell'ingegno	1.233.722	-	1.233.722	-		
4) Immobilizzazioni immateriali in corso e acconti	8.602.962	-	8.602.962	11.479.746	1.233.722	
5) Altre immobilizzazioni immateriali	193.764.916	-	193.764.916	142.150.437	-2.876.785	36%
II Immobilizzazioni materiali					51.614.478	
1) Terreni						
a) Terreni disponibili						
b) Terreni indisponibili						
2) Fabbricati						
a) Fabbricati non strumentali (disponibili)						
b) Fabbricati strumentali (indisponibili)						
3) Impianti e macchinari						
4) Attrezzature sanitarie e scientifiche						
5) Mobili e arredi						
6) Automezzi	7.540	-	7.540	15.079		-50%
7) Oggetti d'arte	193.757.376	-	193.757.376	142.135.358		36%
8) Altre immobilizzazioni materiali						
9) Immobilizzazioni materiali in corso e acconti					7.540	
					51.622.018	-100%
Immobilizzazioni finanziarie (con separata indicazione, per ciascuna voce)						
III dei crediti, degli importi esigibili entro l'esercizio successivo)						
1) Crediti finanziari					11.688.575	
a) Crediti finanziari v/Stato						
b) Crediti finanziari v/Regione						
c) Crediti finanziari v/partecipate						
d) Crediti finanziari v/altri					11.688.575	-100%
2) Titoli						
a) Partecipazioni						
b) Altri titoli						
Totale A)	203.601.600	-	203.601.600	165.318.759	38.282.841	23%
B) ATTIVO CIRCOLANTE						
I Rimanenze						
1) Rimanenze beni sanitari						
2) Rimanenze beni non sanitari						
3) Acconti per acquisti beni sanitari						
4) Acconti per acquisti beni non sanitari						
Crediti (con separata indicazione, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo)					51.978.835	
1) Crediti v/Stato						
a) Crediti v/Stato - parte corrente						
1) Crediti v/Stato per spesa corrente e acconti						
2) Crediti v/Stato - altro						
b) Crediti v/Stato - investimenti						
c) Crediti v/Stato - per ricerca						
1) Crediti v/Ministero della Salute per ricerca corrente						
2) Crediti v/Ministero della Salute per ricerca finalizzata						
3) Crediti v/Stato per ricerca - altre Amministrazioni centrali						
4) Crediti v/Stato - investimenti per ricerca						
d) Crediti v/prefetture					47.052	
2) Crediti v/Regione o Provincia Autonoma	1.547.614	-	1.547.614	-		
a) Crediti v/Regione o Provincia Autonoma - parte corrente	1.547.614	-	1.547.614	-		
1) Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per spesa corrente	1.547.614	-	1.547.614	-		
a) Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per finanziamento sanitario ordinario					1.547.614	
b) Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per finanziamento sanitario aggiuntivo LEA					1.547.614	
c) Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per finanziamento sanitario aggiuntivo extra LEA	1.547.614	-	1.547.614	-		
d) Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per spesa corrente - altro						
2) Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per ricerca						
b) Crediti v/Regione o Provincia Autonoma - patrimonio netto						
1) Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per finanziamento per investimenti					1.547.614	
2) Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per incremento fondo di dotazione						
3) Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per ripiano perdite	846.687	-	846.687	55.066		1438%
4) Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per ricostituzione risorse da investire	846.687	-	846.687	55.066		1438%
5) Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per ricostituzione risorse da investire precedenti						
6) Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per ricostituzione risorse da investire precedenti					4.555	
3) Crediti v/Comuni	11.550.059	730.225	12.280.284	48.077.951		-74%
4) Crediti v/aziende sanitarie pubbliche e acconto quota FSR da distribuire					1.164	
a) Crediti v/aziende sanitarie pubbliche della Regione					791.620	
b) Crediti v/aziende sanitarie pubbliche fuori Regione						
5) Crediti v/società partecipate e/o enti dipendenti della Regione	367.290.379	-	367.290.379	307.079.824	791.620	20%
6) Crediti v/Erario						
7) Crediti v/altri						

III Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	367.290.379	-	367.290.379	307.079.824	-	20%
1) Partecipazioni che non costituiscono immobilizzazioni						
2) Altri titoli che non costituiscono immobilizzazioni IV					35.797.667	
Disponibilità liquide 1) Cassa						
2) Istituto Tesoriere						
3) Tesoreria Unica						
4) Conto corrente postale					60.210.555	
					60.210.555	
Totale B)	654.794.304	730.225	655.524.529	647.292.810	8.231.720	1%
C) RATEI E RISCONTI ATTIVI						
I Ratei attivi						
II Risconti attivi						
Totale C)					-	0%
TOTALE ATTIVO (A+B+C)	858.395.904	730.225	859.126.129	812.611.568	46.514.561	6%
D) CONTI D'ORDINE						
1) Canoni di leasing ancora da pagare						
2) Depositi cauzionali						
3) Beni in comodato						
4) Altri conti d'ordine						
Totale D)	0	0	0		-	0%

